
Satzung 
der Stadt Seesen über die Festlegung der Schulbezirke 

der Grundschulen 
 
 

Aufgrund der §§ 6 und 40 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung 
vom 28. Oktober 2006 (Nds. GVBl. S. 473 - VORIS 20300 03 00 00 000 -), geändert durch 
Artikel 3 des Gesetzes vom 7. Dezember 2006 (Nds. GVBl. S. 575), und des § 63 des 
Niedersächsischen Schulgesetzes (NSchG)in der Fassung vom 3. März 1998 (Nds. GVBl. S. 
137), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Einführung der Eigenverantwortlichen Schule 
vom 17. Juli 2006 (Nds. GVBl. S. 412), hat der Rat der Stadt Seesen in seiner Sitzung am 
14.03.2007 folgende Satzung beschlossen: 

 
 

§ 1 
Schulbezirke der Grundschulen 

 
 
Schulbezirk I (Grundschule Jahnstraße) 
 
Der Schulbezirk besteht aus nachfolgenden Straßen: 
 
Ahornweg 
Albert-Schweitzer-Straße 
Am Galgenkamp 
Am Graben 
Am Grefekebruch 
Am Hohen Felde 
Am Markt 
Am Probstbusch 
Am Spottberg 
Am Steinacker 
An der Landesbahn 
August-Winnig-Straße 
Baderstraße 
Bahnhofsplatz 
Bahnhofstraße 
Bergstraße 
Berliner Platz 
Birkenweg 
Bismarckstraße 
Bollergasse 
Braunschweiger Straße (gerade Hausnummern) 
Breiter Weg 
Bulkstraße 
Dehnestraße 
Dr.-Menge-Straße 
Eichendorffstraße 
Eschengrund 
Fanny-Lewald-Straße 
Feldstraße 

Fontanestraße 
Gabelsbergerstieg 
Gerhart-Hauptmann-Straße 
Goethestraße 
Granestraße 
Grefekestraße 
Grüner Weg 
Halbe Hufe 
Harzstraße 
Heinrich-Heine Straße 
Horpkestraße 
In der Dehne 
Jacobsonplatz 
Jacobsonstraße 
Jägerstraße 
Jahnstraße 
Jobstgasse 
Junkernstraße 
Kampstraße 
Kantstraße 
Karl-Herold-Straße 
Klinik Schildautal 
Kleine Reihe 
Kniestraße 
Kochsche Gasse 
Kurparkstraße 
Kurze Straße 
Lautenthaler Straße 
Lessingstraße 



Linnenstraße 
Marktstraße 
Mittelstraße 
Nelly-Sachs-Straße 
Opferstraße 
Paul-Ernst-Straße 
Querstraße 
Ringstraße 
Rosenstraße 
Rustwiese 
Sankt-Hubertus-Weg 
Schildaustraße 
Schillerstraße 
Steinbühlstraße 
Steinway-Allee 

Steinweg 
Tannenbusch 
Talstraße 
Uhlandstraße 
Ulmenweg 
Vor der Kirche (gerade Hausnummern) 
Waisenhausstraße 
Westblickstraße 
Wiesenstraße 
Wilhelm-Raabe-Straße 
Wilhelmshöher Sraße 
Wilhelmsplatz (Hausnummern 1, 2, 5, 6 u. 7) 
Zimmerstraße 
Zöllnerstraße 
Züchnerhügel

 
 
Schulbezirk II (Grundschule Am Schildberg) 
 
Der Schulbezirk besteht aus nachfolgenden Straßen: 
 
Adolph-Kolping-Straße 
Am Brillteich 
Am Pfingstanger 
Am Schulplatz 
Am Sonnenberg 
Am Wilhelmsbad 
An den Teichen 
An der Masch 
An der Ziegelei 
Bockenemer Straße 
Bornhäuser Straße 
Braunschweiger Straße 
(ungerade Hausnummern) 
Breslauer Straße 
Carpentrasweg 
Danziger Straße 
Drakenpfuhl 
Eisenbahnstraße 
Emil-Mechau-Straße 
Engelader Straße 
Försterkamp 
Frankfurter Straße 
Fritz-Züchner-Straße 
Gartenstraße 
Gänsepforte 
Gustav-Steinbrecher-Straße 
Gutenbergstraße 
Heerstraße 
Hermann-Löns-Straße 
Hinter der Kirche 

Hochstraße 
Hodagswinkel 
Johann-Zincken-Straße 
Junkernfeld 
Kleiner Schildberg 
Kirschenallee 
Klingenhagen 
Königberger Straße 
Konrad-Zuse-Straße 
Küstriner Straße 
Landsberger Straße 
Lange Straße 
Mühlenkampstraße 
Orgelspiel 
Otto-Thielmann-Straße 
Petersilienstraße 
Posener Straße 
Poststraße 
Rudolf-Diesel-Straße 
Sack 
Sankt-Annen-Straße 
Schäfereiweg 
Schildberg 
Schlesierstraße 
Schützenallee 
Sonnenbergstraße 
Spohrweg 
Stettiner Straße 
Sudentenstraße 
Thaleweg 



Triftstraße 
Vor der Kirche (ungerade Hausnummern) 
Wallstraße 
Wantageweg 
Weinkuhle 

Wilhelmsplatz (Hausnummern 3 3a und 4) 
Winkelsmühle 
 
Stadtteil Engelade 
Stadtteil Bilderlahe

 
 
Schulbezirk III (Grundschule Münchehof) 
 
Der Schulbezirk besteht aus den Stadtteilen Münchehof, Ildehausen, 
Kirchberg und Herrhausen. 
 
 
Schulbezirk IV (Grundschule Rhüden) 
 
Der Schulbezirk besteht aus den Stadtteilen Rhüden, Mechtshausen und Bornhausen. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Seesen, 04.04.2007 
 
 
Der Bürgermeister 
 

 
 
 ( Hubert Jahns ) 


